
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 91/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 6 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển hạng Khu bảo tồn thiên nhiên Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang

thành Vườn quốc gia Phú Quốc

________________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật bảo vệ và phát triển rừng năm 1991;

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số 1251/BNN-KL

ngày 07 tháng 5 năm 2001), ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang (công văn số 42/CV-

UB ngày 12 tháng 02 năm 2001); ý kiến các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư (công văn số

1802 BKH/NN ngày 29 tháng 3 năm 2001), Khoa học, Công nghệ và Môi trường

(công văn số 889/BKHCNMT-MTg ngày 06 tháng 4 năm 2001),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển hạng Khu bảo tồn thiên nhiên Phú Quốc, thuộc huyện đảo Phú

Quốc, tỉnh Kiên Giang, thành Vườn quốc gia.

Tên gọi của Vườn quốc gia là: Vườn quốc gia Phú Quốc.

Điều 2. Vị trí, toạ độ địa lý, và quy mô diện tích Vườn quốc gia Phú Quốc:

1. Vị trí địa lý: Vườn quốc gia Phú Quốc bao gồm địa phận khu bảo tồn thiên nhiên

Bắc đảo, khu vực núi Hàm Rồng, Gành Dầu và Cửa Cạn. Có ranh giới hành chính

thuộc các xã: Gành Dầu, Bãi Thơm, Cửa Cạn, một phần các xã Cửa Dương, Hàm

Ninh, Dương Tơ, và thị trấn Dương Đông thuộc huyện đảo Phú Quốc, tỉnh Kiên

Giang.

2. Toạ độ địa lý:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23399

